
MVČR a eGovernmentMVČR a eGovernmentMVČR a eGovernmentMVČR a eGovernment

Ing. Jaroslav ChýlekIng. Jaroslav ChýlekIng. Jaroslav ChýlekIng. Jaroslav Chýlek MBAMBAMBAMBA,
Náměstek ministra vnitra pro informatiku

6. Národní konference pro kvalitu veřejné správy
10. 2. 2010



MVČR a eGovernment:

• Co je eGovernment?Co je eGovernment?Co je eGovernment?Co je eGovernment?
• Role MVČRRole MVČRRole MVČRRole MVČR

- Zprostředkující
- Legislativní - Legislativní 
- Koordinační
- Nositel klíčových projektů eGovernment
- Informační



Efektivní veřejná správa a přátelské 
veřejné služby - Strategie realizace Smart 
Administration v období 2007–2015  (EVS)
• Vize rok 2015:Vize rok 2015:Vize rok 2015:Vize rok 2015:
• Veřejná správa v ČR je primárně pojata jako služba občanovi, naplňuje 

principy dobrého vládnutí, funguje efektivně a výkonně.
• Veřejné služby jsou klientsky orientovány, naplňují očekávání občanů, • Veřejné služby jsou klientsky orientovány, naplňují očekávání občanů, 

flexibilně reagují na jejich potřeby a fungují hospodárně.
• Veřejná správa a veřejné služby přispívají ke zvyšování 

konkurenceschopnosti české ekonomiky a zvyšování kvality života 
obyvatel ČR.

• Globální cíl:Globální cíl:Globální cíl:Globální cíl:
• Prostřednictvím zefektivnění fungování veřejné správy a veřejných 

služeb podpořit socio-ekonomický růst ČR a zvýšit kvalitu života 
občanů.



eGovernment

• eGovernmenteGovernmenteGovernmenteGovernment se zabývá 
elektronizací výkonu veřejné 
správy. Jedná se o 
transformaci vnitřních a transformaci vnitřních a 
vnějších vztahů veřejné správy 
pomocí informačních a 
komunikačních technologií. Je 
plně v kompetenci Ministerstva 
vnitra České republiky.



MVČR jako zprostředkující orgán
Odbor Strukturálních Fondů je zprostředkujícím 
orgánem pro:
- IOP oblast 1.1 a 2.1 

• modernizace veřejné správy prostřednictvím rozvoje • modernizace veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
informační společnosti ve veřejné správě a zavádění 
informačních a komunikačních technologií v územní veřejné 
správě

- IOP oblast 3.4
• zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb v oblasti 

bezpečnosti, prevence a řešení rizik

- OP LZZ oblast 4.1
• zvýšení efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb 

prostřednictvím posilování institucionální kapacity a 
efektivnosti státní správy a samosprávných celků



MVČR jako zprostředkující orgán
Odbor Strukturálních Fondů MVČR:

• Vypisuje výzvy pro Integrovaný operační 
program a pro Operační program Lidské zdroje program a pro Operační program Lidské zdroje 
a zaměstnanost*, fondů EHP/ Norska a 
Program švýcarsko-české spolupráce

• Administruje žádosti a projekty
• Provádí kontrolu dodržování pravidel
• Organizuje seminářů pro žadatele výzev IOP a 

OP LZZ
*v rozsahu stanoveném Dohodou o delegování činností, kterou MVČR uzavřelo s s 

řídícími orgány daných operačních programů



MVČR jako zprostředkující orgán

• OSF pravidelně vypisuje výzvy programech OP 
LZZ a IOP 

• Dosud byly vyhlášeny tyto výzvy pro projekty • Dosud byly vyhlášeny tyto výzvy pro projekty 
eGovernmentu:
- V OP LZZ výzvy č.27, č. 32 , č. 38, č. 40, 

č.42, č. 48, č. 53, č. 57, č. 58
- V IOP výzvy č. 02, č. 03, č. 06, č. 07, č.08 



Legislativa
MVČR připravuje vyhlášky a návrhy zákonů pro eGovernment:
• č. 300/2008 Sb. 

Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů

• č. 111/2009 Sb., • č. 111/2009 Sb., 
Zákon o základních registrech

• č. 227/2009 Sb., 
„Změnový zákon“, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o základních registrech

• novela zákona 499/2004 Sb., 
Zákon o archivnictví a spisové službě

a další.



Koordinace Smart Administration
• Programová kancelář SA / MVProgramová kancelář SA / MVProgramová kancelář SA / MVProgramová kancelář SA / MV

programově koordinuje projekty SA
• Útvar hlavního architektaÚtvar hlavního architektaÚtvar hlavního architektaÚtvar hlavního architekta

technologicky koordinuje projekty SAtechnologicky koordinuje projekty SA
• Grémium náměstků Grémium náměstků Grémium náměstků Grémium náměstků pro regulační reformu a efektivní 

veřejnou správu 
Strategicky koordinuje Smart Administration

• Stálý výbor pro koordinaci SAStálý výbor pro koordinaci SAStálý výbor pro koordinaci SAStálý výbor pro koordinaci SA
pracovní skupina, jejími členy jsou zástupci všech ministerstev 
a zástupci správních orgánů, zajišťují jednotný postup při 
zavádění legislativy a konkrétních opatření SA



MVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektů

• Základní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČR
- Registr práv a povinností 
- Registr obyvatel 
- Informační systém základních registrů- Informační systém základních registrů

• Agendové Informační systémyAgendové Informační systémyAgendové Informační systémyAgendové Informační systémy

• Další klíčové projektyDalší klíčové projektyDalší klíčové projektyDalší klíčové projekty



MVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektů

• Základní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČR

• Agendové Informační systémyAgendové Informační systémyAgendové Informační systémyAgendové Informační systémy
Informační systém evidence obyvatel - Informační systém evidence obyvatel 

- Cizinecký informační systém 
- Elektronický občanský průkaz

• Další klíčové projektyDalší klíčové projektyDalší klíčové projektyDalší klíčové projekty



MVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektůMVČR jako nositel některých klíčových projektů

• Základní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČRZákladní registry v gesci MVČR

• Agendové Informační systémyAgendové Informační systémyAgendové Informační systémyAgendové Informační systémy

• Další klíčové projektyDalší klíčové projektyDalší klíčové projektyDalší klíčové projekty
- Informační systém datových schránek 
- CzechPOINT 
- Digitální mapa veřejné správy 
- Portál veřejné správy
- eSbírka, eLegislativa



MVČR informuje

WWW:WWW:WWW:WWW:
eGoverment na MVČR: 

http://www.mvcr.cz/egovernment.aspx
EgoncentrumEgoncentrum

http://www.egoncentrum.cz
Czechpointy

http://www.czechpoint.cz
Organizace a účast na odborných konferencích:Organizace a účast na odborných konferencích:Organizace a účast na odborných konferencích:Organizace a účast na odborných konferencích:

3IN, ISSS, ….



Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!


